



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

23 мая 2016 года

г. Липецк

№ 233

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 535 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 535 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 25 декабря; 2014, 19 декабря; 2015, 24 июня; 2016, 29 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «5711184,898» заменить цифрами «5726184,898»;

в абзаце четвертом цифры «990756,9» заменить цифрами «1005756,9».

2. В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) в абзаце девятнадцатом раздела 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы» после слова «оцифрованных» дополнить словами «особо ценных»;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «13973154,071» заменить цифрами «13988154,071»;

в абзаце четвертом цифры «2677557,9» заменить цифрами «2692557,9»;

в абзаце четырнадцатом цифры «5711184,898» заменить цифрами «5726184,898»;

в абзаце семнадцатом цифры «990756,9» заменить цифрами «1005756,9»;

3) абзац восьмой раздела 8 «Мониторинг реализации государственной программы» признать утратившим силу.

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие и сохранение культуры Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «4335048,098» заменить цифрами «4350048,098»;

в абзаце четвертом цифры «725834» заменить цифрами «740834»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы, показатели государственных заданий»:

наименование изложить в следующей редакции:

«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы»;

в абзаце девятом слова «Увеличение количества» заменить словом «Количество»;

абзацы семьдесят первый – семьдесят шестой признать утратившими силу;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Реализация данного основного мероприятия осуществляется путем предоставления субсидий юридическим и физическим лицам в соответствии с бюджетным законодательством.»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Реализация данного основного мероприятия осуществляется путем закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Реализация данного основного мероприятия осуществляется путем закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Реализация данного основного мероприятия осуществляется путем предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям на выполнение государственных заданий, закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», поощрительных выплат в сфере культуры и искусства.»;

дополнить новыми абзацами девятым – десятым следующего содержания:

«Основное мероприятие 5. Социальная поддержка работников учреждений культуры и искусства.

Реализация данного основного мероприятия осуществляется путем выплат работникам учреждений культуры и искусства на компенсацию затрат по оплате жилищно-коммунальных услуг, социальных выплат проживающим в жилых помещениях на условиях поднайма (найма).»;

в абзаце девятом слова «Основное мероприятие 5. Субсидии местным бюджетам» заменить словами «Основное мероприятие 6. Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных»;

абзацы одиннадцатый-двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 7. Реализация мер по развитию библиотечного дела.

Реализация данного основного мероприятия осуществляется путем предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам в соответствии с бюджетным законодательством.»;

в абзаце тринадцатом слова «Основное мероприятие 7. Субсидии местным бюджетам» заменить словами «Основное мероприятие 8. Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных»;

в абзаце пятнадцатом слова «Основное мероприятие 8. Субсидии местным бюджетам» заменить словами «Основное мероприятие 9. Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных»;

в абзаце семнадцатом цифру «9» заменить цифрой «10»;

в абзаце девятнадцатом цифры «10» заменить цифрами «11»;

в абзаце двадцать первом цифры «11» заменить цифрами «12»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «5283289,401» заменить цифрами «5298289,401»;

в абзаце четвертом цифры «839335» заменить цифрами «854335»;

в абзаце четырнадцатом цифры «4335048,098» заменить цифрами «4350048,098»;

в абзаце семнадцатом цифры «725834» заменить цифрами «740834»;

в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей,

соответствующих государственной программе»:

в подразделе 6.1 «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры жителей муниципальных районов, городских округов и поселений в части материально-технического оснащения учреждений культуры»:

в наименовании после слов «местным бюджетам на» дополнить словами «реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на»;

в пункте 1 после слов «местным бюджетам на» дополнить словами «реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на»;

абзац второй пункта 2 подраздела 6.3 «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство Центров культурного развития малых городов» дополнить словами «в объеме не менее 5 % от объема затрат»;

в подразделе 6.4 «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры жителей муниципальных районов, городских округов и поселений в части подготовки кадров учреждений культуры»:

в наименовании после слов «местным бюджетам на» дополнить словами «реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на»;

в пункте 1 после слов «местным бюджетам на» дополнить словами «реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на»;

4. В подпрограмме 2:

1) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы, показатели государственных заданий»:

наименование изложить в следующей редакции:

«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы»;

абзац двадцатый признать утратившим силу;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Реализация данного основного мероприятия осуществляется путем создания на территории Липецкой области туристских кластеров за счет инвестиционных проектов при софинансировании федерального бюджета в объекты государственной (муниципальной) собственности.»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Реализация данного основного мероприятия осуществляется путем закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

наименование таблицы «Перечень мероприятий и объемов финансирования по созданию туристско-рекреационных кластеров» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования туристских кластеров».

5. В подпрограмме 3:

1) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы, показатели государственных заданий»:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы»;

абзац тринадцатый признать утратившим силу;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 3 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Реализация данного основного мероприятия осуществляется путем обеспечения деятельности государственных и муниципальных архивов, находящихся в ведении муниципалитетов, в рамках переданных государственных полномочий.»;

абзацы четвертый-шестой признать утратившими силу.

6. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий»:

в пункте 8 слова «Увеличение количества» заменить словом «Количество»;

2) пункты 15-31 изложить в следующей редакции:

15	Основное мероприятие 6 задачи 2 подпрограммы 1: Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры жителей муниципальных районов, городских округов и поселений в части материально-технического оснащения учреждений культуры	Управление культуры и искусства Липецкой области	тыс.руб.	14100	11034	8000	15000			
16	Основное мероприятие 8 задачи 2 подпрограммы 1: Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры жителей муниципальных районов, городских округов и поселений в части подготовки кадров	Управление культуры и искусства Липецкой области	тыс.руб.	300	400	300	300	300	300	300

	учреждений культуры																		
17	Основное мероприятие 9 задачи 2 подпрограммы 1: Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство Центров культурного развития малых городов	Управление культуры и искусства Липецкой области	тыс.руб.							50000	142502,3								
18	Основное мероприятие 11 задачи 2 подпрограммы 1: Комплексное развитие региональных и муниципальных учреждений культуры	Управление культуры и искусства Липецкой области	тыс.руб.	100															
19	Основное мероприятие 12 задачи 2 подпрограммы 1: Государственная поддержка больших, средних и малых городов - центров культуры и туризма	Управление культуры и искусства Липецкой области	тыс.руб.	100															
20	Показатель 3 задачи 2 подпрограммы 1: Количество принятых выставок из ведущих музеев России и зарубежья	Управление культуры и искусства Липецкой области	шт.	5	7	8	9	10	11	12	13								
21	Показатель 4 задачи 2 подпрограммы 1: Доля музеев, имеющих доступ к сети "Интернет"	Управление культуры и искусства Липецкой области	%	80	100	100	100	100	100	100	100								
22	Показатель 5 задачи 2 подпрограммы 1: Доля театров, имеющих доступ к сети "Интернет"	Управление культуры и искусства Липецкой области	%	100	100	100	100	100	100	100	100								

23	Показатель 6 задачи 2 подпрограммы 1: Увеличение количества библиографических записей в сводном электронном каталоге (по сравнению с предыдущим годом), в том числе увеличение количества библиографических записей в сводном электронном каталоге библиотек России (по сравнению с предыдущим годом)	Управление культуры и искусства Липецкой области	%	3,3 0,2	3,6 0,3	3,9 0,4	4,2 0,5	4,5 0,6	5,0 0,7	5,3 0,8	5,6 0,9
24	Показатель 7 задачи 2 подпрограммы 1: Количество человек, получающих государственные премии и стипендии	Управление культуры и искусства Липецкой области	чел.	298	300	305	310	315	320	325	330
25	Показатель 9 задачи 2 подпрограммы 1: Достижение целевых показателей по соотношению средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Липецкой области	Управление культуры и искусства Липецкой области	%	58,3	64,9	72,6	68,3	100	100,0	100,0	100,0
26	Основное мероприятие 4 задачи 2 подпрограммы 1: Реализация мер по развитию сферы культуры и искусства в Липецкой области	Управление культуры и искусства Липецкой области	тыс.руб.		563393,8	645928,399	572854,52	528406,2	526285,6	526285,6	526285,6
27	Основное мероприятие 10 задачи 2 подпрограммы 1: Предоставление субсидий местным бюджетам на	Управление культуры и искусства Липецкой области	тыс.руб.		89900,6						

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) в пункте 1:

цифры «2677557,9» заменить цифрами «2692557,9»;

цифры «990756,9» заменить цифрами «1005756,9»;

2) в пункте 2:

цифры «839335» заменить цифрами «854335»;

цифры «725834» заменить цифрами «740834».

И.о. главы администрации
Липецкой области

Ю.Н. Божко